
Det  Russiske
Udenrigsministerium
kommenterer den
amerikanske  udenrigsminister
Tillersons besøg i Moskva
11. april, 2017 – Det Russiske Udenrigsministerium har her til
morgen  udlagt  en  erklæring  forud  for  den  amerikanske
udenrigsminister Rex Tillersons planlagte besøg i Moskva. Den
gør  det  klart,  at  spændingerne  i  de  amerikansk-russiske
relationer er et resultat af USA’s politik, især i Ukraine og
Syrien, og som, på trods af det hykleriske forsøg på at give
Rusland skylden for begge disse kriser, stammer fra Obama-
årene.

»Vi  fremprovokerede  ikke  det  forfatningsstridige  kup  i
Ukraine,  og  vi  anstiftede  ikke  branden  med  det  såkaldte
’Arabiske Forår’«, lyder erklæringen. Rusland vil i fremtiden
»ikke opgive sine legitime interesser og vil kun acceptere
samarbejde på et ligeværdigt grundlag, hvilket ikke alle i
Washington bryder sig om«, fortsætter erklæringen. »Vi har
altid været åbne over for en oprigtig dialog med USA omkring
alle spørgsmål på den bilaterale og internationale dagsorden,
og over for samarbejde inden for de områder, hvor vi har
overensstemmende mål. Disse inkluderer kampen mod terrorisme,
ikke-spredning  af  masseødelæggelsesvåben,  en  afgørelse  på
regionale konflikter, økonomisk vækst og mange andre områder,
hvor en sammenslutning af russisk og amerikansk indsats ville
være  en  fordel,  ikke  blot  for  deres  eget  folk,  men  for
menneskeheden som helhed.«

Med hensyn til Syrien »ønsker vi at komme til klarhed over, om
Washington har til hensigt at genoptage praktisk samarbejde
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med Rusland i kampen mod terrorisme, inklusive i Syrien. USA’s
nylige  angreb  mod  den  syriske  Shayrat-flyvebase  er  en
aggressiv handling imod en suveræn stat, der er begået som en
overtrædelse af folkeretten, og vil efter al sandsynlighed
styrke terroristerne«. Russerne »forventer stærkt«, at USA vil
indvilge i »en objektiv undersøgelse med OPCW’s involvering«
af den angivelige kemiske hændelse den 4. april. Den syriske
regering  har  fået  skylden,  uden  nogen  beviser,  bemærker
erklæringen, til trods for, at det er velkendt, at Jabhat al-
Nusra har kontrollen i området og fremstillede landminer, der
indeholder  giftige  substanser.  »I  denne  situation  er  vi
overraskede over Washingtons tilsidesættelse af rapporter om
terroristers brug af kemiske våben i Mellemøsten«, ikke kun i
Syrien, men også i Irak. Herfra går det videre, ikke kun i
Syrien, hvor erklæringen undrer på, hvornår USA vil lægge
afstand til »de berygtede Hvide Hjelme og andre pseudo-NGO’er,
hvis lodrette løgne om situationen i Syrien ivrigt tages op af
medierne«  –  men  også  videre  til  Irak,  Yemen,  Libyen,
Afghanistan, Nordkorea og Ukraine, hvor Moskva gerne vil vide,
hvad USA’s planer er.

Erklæringen  slutter  med  en  bemærkning  om  de  amerikansk-
russiske, bilaterale relationer, men også med en advarsel.
»Eftersom intet bliver gjort for at afgøre problemerne i de
bilaterale relationer, er vi nødsaget til at træffe gensidige
forholdsregler«, siger erklæringen. »Overordnet set håber vi,
den amerikanske udenrigsminister vil delagtiggøre os i, hvad
Washingtons  synspunkter  er  i  alle  spørgsmål  af  gensidig
interesse. Vi er forberedt til alle udviklinger. Vi ville
imidlertid foretrække, at vores interaktion er med til at
reducere, snarere end forværre, de internationale spændinger.
Vi er ikke indstillet på konfrontation, med på konstruktivt
samarbejde og håber, at dette også er, hvad vore amerikanske
partnere ønsker.«

Erklæringens fulde ordlyd kan ses her:
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Foto: USA’s udenrigsminister Rex Tillerson skal på et todages
besøg i Moskva, den 11. april, 2017.
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